
Créd. Sigla Código Aula

3 RH1 32472 A determinar

3 RH2 32473 A determinar

3 RH3 32474 A determinar

3 RH4 32475 A determinar

3 RH5 31108 A determinar

3 RH6 31107 A determinar

3 RH7 31100 A determinar

3 RH8 32476 A determinar

3 O2 31101 A determinar

3 O3 31096 A determinar

3 O4 32491 A determinar

S 32492 A determinar

Inicio Fin lunes 12/02 martes 13/02 miércoles 14/02 jueves 15/02 viernes 16/02

9:00 10:00

10:15 11:15

11:15 12:15

12:15 13:15

13:15 14:00

15:00 16:00

16:00 17:00

17:00 17:15

17:15 18:15
18:15 19:15

Inicio Fin lunes 19/02 martes 20/02 miércoles 21/02 jueves 22/02 viernes 23/02

9:00 10:00

10:15 11:15

11:15 12:15

12:15 13:15

13:15 14:00

15:00 16:00

16:00 17:00

17:00 17:15

17:15 18:15
18:15 19:15

RH6

RH4

Seminario 9

Tarde

RH5

Seminario 50   Visita 
a las instalaciones 
de Global Omnium

RH3

RH1

Análisis espacial para la evaluación de recursos naturales

Análisis de riesgos de inundación incluyendo la evaluación de 
la seguridad de presas

Semana - RH-1

Mañana

O2 O4

Incidencia del cambio climático en sistemas de recursos 
hídricos

Economía de los recursos hídricos

Modelos de calidad de aguas superficiales

Modelación matemática de flujo y transporte en el subsuelo

Modelación hidrológica y ambiental distribuida

Hidrología estocástica

Seminarios

Seminario 9O3

CALENDARIO DEL MÁSTER EN INGENIERÍA HIDRÁULICA Y MEDIO AMBIENTE
CURSO 2023-2024 CUATRIMESTRE B

INTENSIFICACIÓN DE ANÁLISIS DE SISTEMAS DE RECURSOS HÍDRICOS

Fase presencial del máster: del 22 de septiembre de 2023 al 14 de julio de 2024

Nombre de la asignatura

Gestión integrada de sistemas de recursos hídricos

Semana - RH-2

Mañana

O3 O4

Tarde

RH8 RH7 RH5 RH3

RH1 RH2 RH4 RH6

O2

Contaminación de suelos y acuíferos

Ingeniería de ríos

RH8 RH7

RH2 RH4



Inicio Fin lunes 26/02 martes 27/02 miércoles 28/02 jueves 29/02 viernes 01/03

10:15 11:15

11:15 12:15

12:15 13:15

15:00 16:00

16:00 17:00

17:00 17:15

17:15 18:15
18:15 19:15

Inicio Fin lunes 04/03 martes 05/03 miércoles 06/03 jueves 07/03 viernes 08/03

9:00 10:15

10:15 11:15

11:15 12:15

12:15 13:15

13:15 14:00

15:00 16:00

16:00 17:00

17:00 17:15

17:15 18:15
18:15 19:15

Inicio Fin lunes 11/03 martes 12/03 miércoles 13/03 jueves 14/03 viernes 15/03

10:15 11:15

11:15 12:15

12:15 13:15

15:00 16:00

16:00 17:00

17:00 17:15

17:15 18:15
18:15 19:15

Inicio Fin lunes 18/03 martes 19/03 miércoles 20/03 jueves 21/03 viernes 22/03

10:15 11:15

11:15 12:15

12:15 13:15

15:00 16:00

16:00 17:00

17:00 17:15

17:15 18:15
18:15 19:15

O2

Semana - RH-4

Mañana

O3 O4

Tarde

RH8 RH7 RH5 RH3

RH1 RH2 RH4

RH4

Seminario 28

RH6

O2

Semana - RH-3

Mañana

O3 O4
Seminario 58

Tarde

O4 Seminario 8O3

RH8 RH7 RH5 RH3

RH1 RH2 RH4 RH6

O2

Tarde

RH4

Semana - RH-5

Mañana

RH6

RH3 RH4

RH6

Seminario 8

Semana - RH-6

Mañana

O4

Tarde

RH8 RH7

RH1 RH2

RH5

RH4

Día Mundial 
del Agua 
Fiesta del 
MIHMARH3



Inicio Fin lunes 25/03 martes 26/03 miércoles 27/03 jueves 28/03 viernes 29/03

10:15 11:15

11:15 12:15

12:15 13:15

15:00 16:00

16:00 17:00

17:00 17:15

17:15 18:15
18:15 19:15

Inicio Fin lunes 01/04 martes 02/04 miércoles 03/04 jueves 04/04 viernes 05/04

10:15 11:15

11:15 12:15

12:15 13:15

15:00 16:00

16:00 17:00

17:00 17:15

17:15 18:15
18:15 19:15

Inicio Fin lunes 08/04 martes 09/04 miércoles 10/04 jueves 11/04 viernes 12/04

10:00 10:15

10:15 11:15

11:15 12:15

12:15 13:15

13:15 14:00

15:00 16:00

16:00 17:00

17:00 17:15

17:15 18:15
18:15 19:15

Inicio Fin lunes 15/04 martes 16/04 miércoles 17/04 jueves 18/04 viernes 19/04

10:15 11:15

11:15 12:15

12:15 13:15

15:00 16:00

16:00 17:00

17:00 17:15

17:15 18:15
18:15 19:15

Semana - RH-10

Mañana

Tarde

RH4 RH6

RH3

RH2

O3

RH8

RH1

Semana - RH-7

Mañana

O3

Semana - RH-8

Mañana

Tarde

RH8 RH7 RH5

RH1 RH2 RH4

O2

Tarde

O2

RH4

RH2 RH4 RH6

Tarde

Semana - RH-9

Mañana

O4

RH7 RH5 RH3

Seminario 29 
Jornada Cátedra 

Aguas de Valencia 
(Salón de Actos 

ETSICCP)

Novedades 
Tecnológicas en el 

MIHMA
O4

RH7 RH5 RH4

O2



Inicio Fin lunes 22/04 martes 23/04 miércoles 24/04 jueves 25/04 viernes 26/04

9:15 10:15

10:15 11:15

11:15 12:15

12:15 13:15

15:00 16:00

16:00 17:00

17:00 17:15

17:15 18:15
18:15 19:15

Inicio Fin lunes 29/04 martes 30/04 miércoles 01/05 jueves 02/05 viernes 03/05

9:00 10:15

10:15 11:15

11:15 12:15

12:15 13:15

15:00 16:00

16:00 17:00

17:00 17:15

17:15 18:15
18:15 19:15

Inicio Fin lunes 06/05 martes 07/05 miércoles 08/05 jueves 09/05 viernes 10/05

10:00 10:15

10:15 11:15

11:15 12:15

12:15 13:15

15:00 16:00

16:00 17:00

17:00 17:15

17:15 18:15
18:15 19:15

Inicio Fin lunes 13/05 martes 14/05 miércoles 15/05 jueves 16/05 viernes 17/05

10:00 10:15

10:15 11:15

11:15 12:15

12:15 13:15

15:00 16:00

16:00 17:00

17:00 17:15

17:15 18:15

18:15 19:15

Seminario 39 Seminario 39 Seminario 39

RH1 RH2 RH6RH4

Tarde

RH8 RH7 RH5 RH3

Seminario 52    
(Aula 422)

Seminario 52    
(Aula 422)

Semana - RH-11

Mañana

O4

Tarde

RH7 RH5 RH3

RH2 RH4 RH6

RH4

Semana - RH-13

Mañana

RH7 RH3

RH2 RH6

O3
Seminario 53

RH4

Tarde

RH8 RH7 RH5 RH3

RH1 RH2 RH6

Seminario 53 Seminario 53

Semana - RH-14

Viaje Bermad Viaje Bermad

RH8

RH1

O3

O3

O2

O2

Mañana

O4

Semana - RH-12

Mañana

RH8

RH1

Tarde Seminario 54       
(viaje de campo)



Inicio Fin lunes 20/05 martes 21/05 miércoles 22/05 jueves 23/05 viernes 24/05

10:00 10:15

10:15 11:15

11:15 12:15

12:15 13:15

15:00 16:00

16:00 17:00

17:00 17:15

17:15 18:15
18:15 19:15

Inicio Fin lunes 27/05 martes 28/05 miércoles 29/05 jueves 30/05 viernes 31/05

10:00 10:15

10:15 11:15

11:15 12:15

12:15 13:15

13:15 14:00

15:00 16:00

16:00 17:00

17:00 17:15

17:15 18:15
18:15 19:15

Inicio Fin lunes 03/06 martes 04/06 miércoles 05/06 jueves 06/06 viernes 07/06

10:15 11:15

11:15 12:15

12:15 13:15

15:00 16:00

16:00 17:00

17:00 17:15

17:15 18:15
18:15 19:15

Inicio Fin lunes 10/06 martes 11/06 miércoles 12/06 jueves 13/06 viernes 14/06

10:15 11:15

11:15 12:15

12:15 13:15

15:00 16:00

16:00 17:00

17:00 17:15

17:15 18:15
18:15 19:15

Seminario 12 Seminario 12 Seminario 12

Semana - RH-15

Mañana

Seminario 18

Charla TFM

Seminario 18

Tarde

RH8 RH7 RH5 RH3

Seminario 13 Seminario 13 Seminario 13

Semana - RH-16

Mañana

Tarde

RH8 RH7 RH5 RH3

RH1 RH2 RH4 RH6

RH1 RH2 RH6RH4

Tarde

RH8 RH7 RH5 RH3

RH4

Semana - RH-17

Mañana

RH8

RH1

Semana - RH-18

RH1 RH2 RH4 RH6

Tarde

RH5

Mañana



Créd. Sigla Código Fecha Hora y aula

3 RH1 32472 A determinar 15:00, A determinar

3 RH2 32473 A determinar 15:00, A determinar

3 RH3 32474 A determinar 15:00, A determinar

3 RH4 32475 A determinar 15:00, A determinar

3 RH5 31108 A determinar 15:00, A determinar

3 RH6 31107 A determinar 15:00, A determinar

3 RH7 31100 A determinar 15:00, A determinar

3 RH8 32476 A determinar 15:00, A determinar

3 O2 31101 A determinar 15:00, a determinar

3 O3 31096 A determinar 15:00, a determinar

3 O4 32491 A determinar 15:00, a determinar

Nombre de la asignatura

Exámenes del 19 de junio al 5 de julio de 2024

Análisis de riesgos de inundación 
incluyendo la evaluación de la seguridad 
de presas

Fin del cuatrimestre B 5 de julio de 2024

Entrega de actas 15 de julio de 2024

Hidrología estocástica

Contaminación de suelos y acuíferos

Ingeniería de ríos

Análisis espacial para la evaluación de 
recursos naturales

Modelación matemática de flujo y 
transporte en el subsuelo
Modelación hidrológica y ambiental 
distribuida

Economía de los recursos hídricos

Modelos de calidad de aguas 
superficiales

Incidencia del cambio climático en 
sistemas de recursos hídricos

Gestión integrada de sistemas de 
recursos hídricos


